РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   ИРКУТСКИЙ РАЙОН

Администрация Марковского муниципального образования –

Администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.11.2012 года № 306
        р. п. Маркова

Об утверждении Плана мероприятий по

переходу на межведомственное взаимо-

действие   при    предоставлении   муни-

ципальных услуг в Марковском муници-

пальном образования

   В целях организации работы по совершенствованию предоставления муниципальных услуг Марковского муниципального образования, руководствуясь Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Марковского муниципального образования:

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг в Марковском муниципальном образовании согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном органе издания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Марковского муниципального образования.

4. Контроль исполнения данного постановления поручить главе администрации Марковского муниципального образования Г. Н. Шумихиной.

Глава администрации Марковского

муниципального образования                                                    Г. Н. Шумихина

                                                                               Приложение

                                                                                                                             к постановлению главы администрации

Марковского  муниципального образования

                                                                                                     от 14.11.2012 года № 306
План мероприятий

Марковского муниципального образования по переходу на межведомственное взаимодействие

при предоставлении муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результат
	Ответственные исполнители

	1. Организация проекта по переходу к предоставлению муниципальных (государственных) услуг на базе межведомственного информационного взаимодействия (далее – межведомственное взаимодействие)

	1.1
	Определение должностного лица администрации, ответственного за выполнение требований пункта 3 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	4 квартал 2012 года
	Распоряжение главы
 администрации
	Глава администрации Марковского муниципального образования

	1.2
	Формирование рабочей группы по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных и государственных услуг
	4 квартал 2012 года
	Распоряжение главы администрации
	Глава администрации Марковского муниципального образования

	1.3
	Формирование перечня услуг с элементами межведомственного взаимодействия, формирование плана перевода государственных и муниципальных услуг на межведомственное взаимодействие (далее – межведомственное взаимодействие)
	4 квартал 2012 года
	Постановление администрации
	Финансово-экономический отдел

	2. Проектирование межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг

	2.1
	Разработка технологических карт межведомственного взаимодействия (по каждой услуге с элементами межведомственного взаимодействия)
	4 квартал 2012 года
	Технологические карты межведомственного взаимо-действия
	Финансово-экономический отдел

	2.2
	Определение перечня и состава сведений (документов), находящихся в распоряжении государственных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций, необходимых для предоставления муниципальных услуг
	4 квартал 2012 года
	Технологическая карта межведомственного взаимо-действия
	Финансово-экономический отдел

	2.3
	Определение способов межведомственного взаимодействия
	1 квартал 2013 года
	Технологическая карта межведомственного взаимо-действия
	Финансово-экономический отдел

	2.4
	Согласование и одобрение технологических карт межведомственного взаимодействия
	1 квартал 2013 года
	Отчет о результатах согласования и утверждения технологических карт межведомственного  взаимо-действия
	Рабочая группа по межведомственному взаимодействию

	3. Формирование правовой базы Марковского муниципального образования в целях организации предоставления государственных и муниципальных услуг на базе межведомственного взаимодействия

	3.1
	Анализ нормативных правовых актов Марковского муниципального образования с целью выявления ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг посредством межведомственного взаимодействия
	постоянно
	Перечень нормативных правовых актов, в которые необходимо вносить измене-ния, с указанием необходимых изменений (в рамках технологических карт)
	Финансово-экономический отдел

	3.2
	Подготовка правовых актов, необходимых для предоставления муниципальных услуг в соответствии с новыми требованиями законодательства РФ, в том числе:
	-
	-
	-

	3.2.1
	Разработка (внесение изменений) в административные регламенты предостав-ления муниципальных услуг
	постоянно
	Постановление главы админис-трации Марковского муници-пального образования
	Структурные подразделения

	3.2.2
	Внесение изменений и дополнений в муниципальные правовые акты Марковского муниципального образования, направленные на снятие ограничений на предоставление услуг в режиме межведомственного взаимодействия
	постоянно
	Постановление главы админис-трации Марковского муници-пального образования
	Структурные подразделения

	3.2.3
	Разработка порядка предоставления и получения документов и информации в рамках межведомственного взаимодействия
	1 квартал 2013 года
	Постановление главы админис-трации Марковского муници-пального образования
	Финансово-экономический отдел

	4. Создание технологических условий для межведомственного взаимодействия

	4.1
	Подключение к региональной системе межведомственного электронного взаимодействия (далее - РСМЭВ)
	2 квартал 2013 года
	Отчет с результатами под-ключения
	Финансово-экономический отдел

	4.2
	Доработка муниципальных информационных систем
	постоянно
	Отчет с результатами дора-ботки
	Финансово-экономический отдел

	4.3
	Разработка и регистрация электронных сервисов в РСМЭВ, их тестирование и апробация межведомственного электронного взаимодействия по каждой услуге в соответствии с утвержденными технологическими картами межведомственного взаимодействия
	2 квартал 2013 года
	Технологические задания на электронные сервисы; перечень зарегистрированных элект-ронных сервисов; протоколы тестирования электронных сервисов, согласованные всеми участниками взаимодействия
	Финансово-экономический отдел

	5. Информационное сопровождение предоставление муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	5.1
	Разработка и реализация плана мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона № 210-ФЗ
	4 квартал 2012 года в рамках текущей деятельности
ежеквартально
	План мероприятий по информированию населения
Отчет о реализации плана
	Финансово-экономический отдел

	6. Мониторинг выполнения плана по переходу к предоставлению муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	6.1
	Осуществление мониторинга реализации мероприятий утвержденного плана по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг
	ежеквартально
	Информация о ходе реализации мероприятий по переходу к предоставлению муниципаль-ных услуг в режиме межведомственного взаимо-действия, представляемая в Правительство Иркутской области
	Финансово-экономический отдел

	6.2
	Оценка эффективности перехода на межведомственное взаимодействие
	ежеквартально
	Доклад о результатах деятельности с конкретизацией по каждому структурному подразделению, представ-ляемый в Правительство Иркутской области
	Финансово-экономический отдел

Глава администрации Марковского муниципального образования                                                    Г. Н. Шумихина